



Til Socialudvalget

02-01-2013

Orientering om proces for indstilling vedr. Halmtorvet 15/17 og indstillingens sammenhæng med budget 2013.

Sagsnr.
2013-567

Dokumentnr.
2013-2801

Socialudvalget behandlede på deres møde 15. august 2012 indstillingen ”Muligheder for anvendelse af Halmtorvet 15 eller Halmtorvet 17 til sociale formål for udsatte stofafhængige”.

Indstillingen blev godkendt med følgende 3. og 4. at:

*”Socialudvalget anbefaler overfor ØU og BR at:
Teknik og Miljøforvaltningen & Økonomiforvaltningen anmodes om at igangsætte arbejdet med Kommuneplantillæg og lokalplansforslag for Halmtorvet 15 & 17, således at disse lokaliteter kan anvendes til stofindtagelsesrum, såfremt et flertal beslutter dette i forbindelse med forhandlingerne om budgettet for 2014.”*

*”Socialudvalget anbefaler overfor ØU og BR at:
Samtidig anmodes Socialforvaltningen sammen med andre relevante forvaltninger om, at afdække alternative placeringer for et stofindtagelsesrum på Vesterbro, og fremlægge dette for Socialudvalget i foråret 2013, sammen med forslagene til løsninger på Halmtorvet. Disse skal være opdateret med udviklingen ift. ammoniakanlægget i Kødbyen”*

Efter dialog med Økonomiforvaltningen blev sagen imidlertid aldrig sat på Økonomiudvalgets dagsorden, da beslutningerne ansås for indeholdt i den efterfølgende budgetaftale for 2013. Budgetaftalen indeholdt følgende:

”Parterne er enige om, at man i budgetaftalen for 2014 vil afsætte midler til anlæg og drift af yderligere et stofindtagelsesrum på Halmtorvet 15 eller 17. Et stofindtagelsesrum nr. 2 hvor stofmisbrugerene ikke alene får mulighed for en værdig indtagelse af stoffer, men også får umiddelbar adgang til behandling.

Stofindtagelsesrummet skal være en egentlig indgang til stofmisbrugsbehandling for gruppen af udsatte stofmisbrugere ved både at kunne udrede, give overnatning, medicinere, visitere til anden behandling, samt tilbyde sundhedsydelse, stofindtagelsesstationer, afrusning, rådgivning, akut overvågning og bufferløsninger ved akutte sociale problemer på Vesterbro.

En spredning af stofindtaget på to rum er både til gavn for stofmisbrugerne og for beboerne, der vil være vidne til mindre

Sekretariatet

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 1475

E-mail
YG36@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683007

køddannelse og koncentration af stofmisbrugere. Størrelsen og placeringen af stofindtagelsesrummet vil afgøres på baggrund af erfaringer med midlertidige og permanente stofindtagelsesrum.”

Der er dog nu alligevel opstået tvivl om, hvorvidt budgetteksten giver tilstrækkeligt mandat til at pålægge Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen at påbegynde arbejdet med kommuneplantillæg og lokalplansforslag.

Sagen er derfor sendt til videre behandling hos ØU/BR, som det oprindeligt var planlagt. Sagen vil blive behandlet i Økonomiudvalget den 29. januar 2013 og i Borgerrepræsentationen 7. februar 2013.